DATA: 20/08/2025 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aparelhos Ar condicionados 
para atender as necessidades das diversas secretarias e fundação da Prefeitura Municipal de 
Rio Brilhante - MS.  

Valor Total Registrado: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA – 39.581.101/0001-39 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

7 

APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 12.000 BTU,

[...]

DATA: 20/08/2025 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aparelhos Ar condicionados 
para atender as necessidades das diversas secretarias e fundação da Prefeitura Municipal de 
Rio Brilhante - MS.  

Valor Total Registrado: R$ 31.416,16 (trinta e um mil e quatrocentos e dezesseis reais e 
dezesseis centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

FALCÃO ELETRO LTDA– 53.881.373/0001-85 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

8 

APARELHO DE AR

[...]

DATA: 20/08/2025 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aparelhos Ar condicionados 
para atender as necessidades das diversas secretarias e fundação da Prefeitura Municipal de 
Rio Brilhante - MS.  

Valor Total Registrado: R$ 185.530,00 (cento e oitenta e cinco mil e quinhentos e trinta 
reais). 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 
Empresa (s) vencedora (s): 

J R MACHADO IMP. E EXP LTDA– 53.553.859/0001-94 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

2 

APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 12.000 BTU,

[...]

DATA: 27/08/2025 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aparelhos Ar condicionados 
para atender as necessidades das diversas secretarias e fundação da Prefeitura Municipal de 
Rio Brilhante - MS.  

Valor Total Registrado: R$ 64.659,00 (sessenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e nove 
reais). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 
Empresa (s) vencedora (s): 

MORENA PEÇAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – 06.158.509/0001-43 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

3 

APARELHO DE AR

[...]

25/08/2025 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aparelhos Ar condicionados 
para atender as necessidades das diversas secretarias e fundação da Prefeitura Municipal de 
Rio Brilhante - MS.  

Valor Total Registrado: R$ 15.120,00 (quinze mil e cento e vinte reais). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 
Empresa (s) vencedora (s): 

P.C.F. MAROLLA LTDA – 07.705.434/0001-36 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

1 

APARELHO DE AR 
CONDICIONADO 9.000 BTU,

[...]

PARTES: MUNICÍPIO DE RIO BRILHANTE/MS E J. REMONATTO 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a supressão do item 01 no 
percentual de 8,63% (oito vírgula sessenta e três por cento), suprimindo o valor 
de R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais), do valor do Contrato n.º 
048/2023, conforme justificativa constante dos autos, que tem como objeto a 
“contratação de empresa para prestação de serviços técnico de consultoria em 
áreas de competência da administração pública municipal, específica para